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دغدغه

سفر، بی خطر

تعطیلات عیدنوروز بهترین فرصت برای مســافرت رفتن 
اســت و بســیاری از خانواده ها هم برای این تعطیلات و 
گشت و گذار برنامه ریزی می کنند. عده ای هم روزهای آخر 
اسفند - مثل همین حالا - را به این تعطیلات اضافه کرده و 

زودتر راهی سفر می شوند.
همانطور که احتمالا شنیده اید، یکی از مخاطرات سفرهای 
نوروزی تصادفات جاده ای اســت که آمارش در روزهای 
اول بهار حســابی بالا می رود. با اینکه نیروهای امدادی و 
پلیس راهور به صورت شــبانه روزی در جاده ها مشــغول 
فعالیت  هستند، اما باز هم بیشتر تصادفات جاده ای به خاطر 

خطاهای انسانی و حواس پرتی راننده ها رخ می دهد.
حالا که هنوز در برخی از محورهای کوهستانی برف وجود 
دارد و شرایط زمســتانی کماکان حاکم است، پلیس راهور 
توصیه می کند که به خاطر احتمال ریزش سنگ و بهمن در 
جاده ها و معابر کوهستانی، قبل از تردد و آغاز سفر از آخرین 
وضعیت جاده ها با شماره تلفن 120پلیس راهور یا رسانه ها 
مطلع شوید. ضمن اینکه پلیس معتقد است شب هنگام زمان 
مناسبی برای سفر نیست؛ چراکه اگر خودرو خراب شده یا 
دچار حادثه شود، سرنشینان در تاریکی شب گرفتار می شوند 
و تا رســیدن کمک و نیروهای امدادی، باید منتظر بمانند. 
این را هم بد نیست بدانید که قطعا در طول راه در جاهایی 
در ترافیک خواهید ماند و اگر یک مســیر را به طور معمول 
3ساعته طی می کردید، در ایام نوروز ممکن است 8ساعته 
از آن عبور کنید؛ بنابراین علاوه بر اینکه آستانه تحمل تان را 
بالا می برید، از پر بودن باک خودرو و همراه داشتن ملزومات 
زمستانی که ازجمله ضروریات ســفر در شرایط زمستانی 

جاده ها و همچنین نوروز است، مطمئن شوید.
زرنگ بازی هم درنیاورید چون رانندگانی که در مسیرهای 
پرترافیک از شــانه راســت جاده حرکت کننــد، حتما 
ماشین شان متوقف شــده و توقیف در انتظار آنان است؛ 
حتی اگر افراد خانواده نیز در خودرو حضور داشته باشند. 
تلفن همراه را کنار بگذارید، پشت فرمان خوراکی نخورید، 
کمربند ایمنی را ببندید و بی خیال ســرعت و ســبقت 
غیرمجاز شوید تا سفر مطمئنی در پیش داشته باشید و به 

سلامت به مقصد برسید.

حالا كه در اين روزهای پايانی ســال داريد مراحل خانه تکانی را 
يکی يکی پشت سر می گذاريد، شــايد فکر كنيد اين كارها تنها 
ضررش خستگی و كوفتگی باشد و در نهايت يك خانه دسته گل 
برای تان می ماند كه لذتش را ببريد. اما مأموران آتش نشــانی نظر 
ديگری دارند و معتقدند كه هر ســال همين خانه تکانی به ظاهر 
ساده می تواند منجر به حوادث مختلفی شود، اگر يك سری نکات را 
رعايت نکنيد و حواس تان به برخی چيزهای خيلی ساده نباشد. ما 
اين نکات را از زبان سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ايمنی 
شهر تهران بازگو می كنيم تا اين رسم ديرينه را به سلامت و بدون 

مشکل انجام دهيد.

نردبان دوطرفه: يکی از چيزهايی كه در خانه تکانی و برای نصب پرده 
و رسيدن دست مان به گوشه و كنار سقف احتمالا زياد از آن استفاده 
می كنيم، همين نردبان اســت. چند نکته برای استفاده از نردبان 
وجود دارد، اول اينکه بهتر اســت از نردبان های دوطرفه استفاده 
كنيم. همچنين بايد تسمه ای بين 2پايه نردبان وجود داشته باشد 
كه از باز شدن آن جلوگيری كند. گرچه استفاده از نردبان يك طرفه 
توصيه نمی شود، اما درصورت اســتفاده از آن حتما بايد پايه آن 
پوشش پلاستيکی داشته باشد، تا از ليز خوردن آن جلوگيری كند.

 قاطی نکنيد: از شوينده های استاندارد برای تميزكاری استفاده كنيد. 
گاهی از بنزين، تينر، الکل، اتر و... برای نظافت اســتفاده می شود كه 
بسيار خطرناك است و حتی می تواند موجب انفجار و آتش سوزی شود. 
ضمن اينکه به جد بايد از تركيب مواد شوينده و شيميايی خودداری 
كنيد و موقع استفاده از اين مواد حتما دستکش و ماسك داشته باشيد.

مرد عنکبوتی نشــويد: برای تميزكردن پنجره ها به خصوص پنجره 
ســاختمان های مرتفع بايد به اين موضوع دقت كنيد كه شــما مرد 
عنکبوتی نيستيد! و ممکن اســت به دليل سرگيجه يا ضعف سقوط 
 كنيد. پس بهتر اســت كه تنها بخش هايی كــه از داخل خانه امکان

 تميز كردنش وجود دارد، تميز شود و بی خيال بيرون شيشه ها شويد.
خانه تکانی دسته جمعی: خانه تکانی يك كار جمعی است و قرار نيست 
فقط يك نفر كار كند. پس توصيه می شــود كه اجسام سنگين را به 
تنهايی جابه جا نکنيد چون می تواند موجب آســيب ديدگی جسمی 

شود.

هوای بچه ها را داشته باشيد : در خانه هايی كه نوزاد يا كودك خردسال 
وجود دارد، بايد خيلی حواس جمع تر كار كرد. كودكان ممکن اســت 
تکه های رها شده در كف خانه را در دهان خود گذاشته و دچار آسيب 
شوند. همچنين گاهی رها كردن اجسام كوچك مانند پونز، ميخ، شيشه 
و... هنگام خانه تکانی روی زمين می تواند خطرناك باشد و سبب بريده 

شدن پا و دست بچه ها شود.

لوستر وصله: نصب و تعويض لوسترها موضوع مهمی است، حتما بايد 
پس از بازكردن لوســتر، آن را با دقت و ايمن دوباره سرجايش نصب 
كنيد. لوستر بايد با استفاده از زنجيرهايی كه از قبل به تيرهای اصلی 
سقف نصب شده مهار شــود و در غيراين صورت احتمال سقوط آن 

وجود دارد.

خطر برق گرفتگی: اول از همه اينکه ادوات برقی را با آب نشوييد. بعد 
هم اينکه به هيچ عنوان نبايد دوشاخه و پريز و... را با دستمال خيس يا 

حتی  نمناك تميز كنيد چون خطر برق گرفتگی دارد.

خانه را با احتیاط بتکان

هر چقــدر بيشــتر اهل 
گشت و گذار در شبکه های 
اجتماعــی باشــيد، بهتر 
می دانيد كه در چند هفته گذشته موجی اينترنتی 
برای يك خوراكی به راه افتاده اســت كه برای ما 
ايرانی ها بسيار آشناســت؛ »لواشك«. لواشکی 
كه همه ما با آن خاطره داريم و عاشــق انواع آن 
از خانگی و روی ســينی و در پشت بام گرفته تا 

سينی های خوشرنگ فروشــنده ها در دربند يا 
بازارهای هر شهر و يا غيربهداشتی و كثيف ترين 
نوع آن كه گاه حتی قيد جدا كردنش از پلاستيکش 

را هم می زنيم، هستيم.
اما لواشــك ايرانی مدت زمان كمی است كه بين 
تيك تاكرهای جهان محبوب شــده و ويدئوهای 
امتحان لواشك رولی با دانه های انار در اين شبکه 

اجتماعی چينی، بازديد ميليونی می گيرد.
تقريبا يکــی دو هفته قبــل بود كــه توفان 
ترش مزه لواشك نروژ و ديگر كشورهای منطقه 
اسکانديناوی را درنورديد. مطابق انتظار همه چيز 
از اينفلوئنســرها و افرادی آغاز شد كه در اين 
كشورهای مرفه دست كم در شبکه های اجتماعی 
بسيار مشهور هستند. مردم نروژ يك روز از خواب 
بيدار شدند و ناگهان با ويدئوهايی از سلبريتی ها 
مواجه شدند كه مشغول خوردن يك چيز سياه با 
اسمی عجيب بودند. مردم نروژ متوجه شدند 
حتی تماشای خوردن اين چيز جادويی هم 
می تواند آب دهان هــر بيننده ای را راه 
بيندازد. اما آوازه اين خوراكی محبوب 
تنها به كشورهای منطقه اسکانديناوی 
محدود نشد و حالا اگر به اينستاگرام، توييتر 
يا تيك تاك ســر بزنيد، می بينيد كــه آدم ها از 
كشورهای مختلف در حال امتحان كردن لواشك 
و فيلم گرفتن از خودشان هستند و عده زيادی 
هم قفسه های فروشگاه ها را برای خريد لواشك 

زيرورو می كنند. ايرانی ها هم البته كم نگذاشته اند 
و در كامنت ها تذكــر می دهند كه محصول مورد 
نظر اصالتا از كجا آمده و اسم آن چيست. بعد از 
ترند شدن درســت كردن لواشك در تيك تاك، 
كاربرهای مختلفی از تركيه، آلمان، سوئد، هند، 
مالزی، لبنان و كره جنوبــی هم تجربه های خود 
از خوردن يا پختن و درســت كردن لواشك را 
 در اختيار بقيه گذاشــته اند. نکته جالب درباره
 راه افتادن موج لواشك، توجه كاربران غيرايرانی 
به ايران و فرهنگ مردم ايران است. مطمئنا كشور 
و فرهنگ ما پر است از پديده هايی مانند لواشك 
كه اگر فقط در معرفــی آنها بهتر عمل می كرديم 
شــايد مانند ژاپن در كنار دريافت ستايشی كه 
شايسته آن بوديم، می توانستيم از نظر مالی هم به 
جای خوبی برسيم. برای نمونه مارتين از برِگنِ نروژ 
می گويد: »راستش من همانطور كه سعی می كنم 
به لواشکم گازهای بزرگ نزنم تا ديرتر تمام شود، 
به اين فکر می كنم كه مردم ايران چه خوراكی های 

بی نظير ديگری را از ما پنهان كرده اند.«

لواشک ایرانی مدت زمان کمی لواشک جهانی شد
است که بین تیک تاکرهای جهان 

محبوب شده و ویدئوهای امتحان 
لواشک رولی با دانه های انار در این 

 شبکه اجتماعی چینی، بازدید 
میلیونی می گیرد

فاطمه عباسی


